[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a instalação de LIXEIRAS COMUNITÁRIAS nas confluências entre as vias: Avenida Papa Pio X e Rua 0 (Zero), no Jardim Lúcia, região do Matão.

As vias da Rua 0 (Zero) que margeiam o córrego Tijuco Preto não recebem o caminhão de coleta de lixo, uma vez que não há espaço para manobra do veículo. Contudo, são dezenas de residências que não possuem um local adequado para dispor o lixo doméstico.
Considerando tal situação, é fundamental que  Poder Público realize a instalação de lixeiras comunitárias, para que a população tenha condições de recolhimento de lixo. Ressaltando que o local é de grande relevância social e ambiental, tendo em vista a quantidade de moradores e a ocupação ao longo de um importante córrego para o munícipio.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 10427/2021 - PROTOCOLO 11810/2021 - 14/08/2021 08:07